

גיליון פ"ח  
פרשת שמיני תשפ"א

## דרך מצוותיך

שו"ת בהלכה מרבינו

### דיני ספירת העומר

האם נשים יכולות לספור בברכה

שאלה: האם נשים סופרות או לא, והאם סופרות בברכה, (ויש בזה נידון במ"ב, אבל איך נוהגים). ויש נשים שסופרות בברכה ואומרות שלא תשכחנה, האם צריך למחות בידן, או לא. תשובה: אם יודעות שלא ישכחו יכולות לברך.

♦♦♦  
האומר היום יום "ראשון" אם הוא ספירה

שאלה: נסתפקו בבי מדרשא, האומר לבנו ביום א' של הספירה היום יום ראשון של ספירת העומר, האם אח"כ יכול לברך או לא, האם ראשון הוא ספירה של מספר, או לא. תשובה: ראשון אינו אחד (בשם החזו"א).

♦♦♦  
אם ספירה ע"י שלמד הסעיף בשו"ע שכתוב שם איך סופר, הוא ספירה שאלה: כשלומד בשו"ע, שצריך לספור ביום א' היום יום אחד וכו', האם חיישינן לזה שלא יוכל לברך (וזה נידון ישן אבל איך קיי"ל בזה). תשובה: יש מקום להקל.

♦♦♦  
חידוש הדבר אברהם באינו יודע מס' הימים

שאלה: מי שהלך במדבר ולא ידע כמה היום, וספר מספק ב' הימים דדעת הדבר אברהם (ח"א סי' ל"ד) שלא יצא, ויש חולקים, ויוצא שלדבר אברהם שאר הימים יספור בלי ברכה, ולחולקים יספור עם ברכה, ואיך קיי"ל בזה לדינא, (שגם אם נפסוק שזהו ספק, אם כהדבר אברהם או כהחולקים, יוכלו לספור מכת ס"ס, שזהו ספיקא דדינא, בחיסור יום אחד, אם סופר שאר ימים בברכה, או לא). תשובה: יש מקום להקל.

♦♦♦  
תדיר ושאינו תדיר אם יכול לעשות שניהם כאחת

שאלה: קיי"ל דתדיר ושאינו תדיר, תדיר קודם, ונסתפקו האם יש דין להקדים את התדיר, ואפי' אם יכול לעשות שניהם בב"א עדיף להקדים את התדיר, או דלמא שעיקר הדין הוא רק שלא יאחר את התדיר, אבל אם יכול לעשות שניהם בב"א גם מועיל. (שאינן דין להקדים התדיר. ורק הדין הוא שלא יאחר את התדיר יותר מאינו תדיר).

תשובה: לכאורה יש להקדים.

♦♦♦  
קיבל שבת ונזכר שלא ספר ספיה"ע מה יעשה

שאלה: אדם שבליל שישי שכח לספור ספירת העומר, ולמחרת קיבל ע"ע שבת מבעו"י, ואח"כ נזכר לפני השקיעה שעדיין לא ספר הספירה של יום שישי, האם יכול לספור. תשובה: מסתבר שיספור.

♦♦♦  
תיקון בנוסח "הנני מכוון" שלפני הספירה

שאלה: בנוסח "הנני מכוון" שקודם ספירת העומר, האם צריך לדלג המילים "מצות עשה", כיון שבזה"ז לרוב הפוסקים ספיה"ע דרבנן. תשובה: יש מדלגין. (דולה ומשקה)

## דרך פיקודיך

פנינים על פרשת שבוע

### במעלת הזריזות וגנות העצלות

מַעַלְתַּת גְּרָה בַּהֶמָּה אֲתָה תֹאכְלוּ (י"א ג')

דבר נפלא כתב רבינו בספרו טעמא דקרא:

כי הנה אחד מסימני הטהרה של בהמה היא 'מעלת גרה' ומבאר רש"י שמעלה ומקיא את האוכל ממעיה, ומחזרת אותו לתוך פיה לכתשו ולטחנו הדק וכו', שעל ידי הגרה האוכל נפטר ונמוח.

ופעולה זו הוא סימן שאינו עצלן, כי העצלן לא יעשה כן. ויש לפרש דלכך סימן טהרה הוא, כי עצלות היא מדה מגונה וזריזות היא מעלה עצומה.

♦♦♦  
ולאיזה שליחות מחפשים בדווקא את העצל?

איתא במשלי (י' כ"ו) פִּחְמָץ לְשֵׁנִים וְכַעֲשָׁן לְעֵינַיִם פֶּן הֶעְצַל לְשִׁלְחָיו.

מה הדמיון בין חומץ ועשן לעצל, ביאר רבינו, כי החומץ יש בו מעלה וחסרון, שמצד אחד הוא מזיק לשיניים בריאות, אבל לשיניים חולות, אדרבה הוא מועיל ומרפא (שבת קי"א א'), וכן עשן מזיק לעיניים בריאות (שבת קנ"א ב') ולעיניים חולות לפעמים הוא מועיל (ע"י ספר זכרון יעקב יוסף סגולה לשחין העיניים ליטול עשן זפת).

וכן הוא עצל, לדבר טוב אין כדאי לשלוח אותו כי יתעצל, אבל לדבר שאינו טוב כגון גט, הוא טוב שלפעמים טוב שמתעכב (דוגמתו בגיטין ל"ד א' ברוך הטוב והמטיב שלא נתן לה הגט, וכן בכהנים תיקנו גט מקושר שיתאחר מלתת גט).

### רמז בפסוק לשיעורי טומאה

או בַּגָּד או עוֹר או שֶׁק כָּל כְּלֵי אֲשֶׁר יַעֲשֶׂה מִלְּאֲכָה בַּהֶמָּה בַּיּוֹם (י"א ל"ב)

רמזים יקרים רשם רבינו בספרו, וחלקם בשם אביו זי"ע על פי דברי המשנה בכלים פרק כ"ז מ"ב, שם נכתבו גודל שיעורי הכלים המקבלים טומאה.

בגד - בגימטריא ט', כי שיעור בגד לטמא הוא ג' על ג' אצבעות דהיינו ט' אצבעות מרובעים.

שק - בגימטריא ארבע מאות. כי השק מטמא מדרס בשיעור ד' על ד' טפחים, וגם זה מרומז: טפח הוא ארבע גודלין, וחמש באצבע (מנחות מ"א), ואם כן ארבעה טפחים הם עשרים אצבעות על עשרים אצבעות, דהיינו ארבע מאות.

עור - בגימטריא מאתים שבעים ושש, כמנין התיבות 'כמו אמה קטנה'. כי העור מטמא מדרס בשיעור חמשה על חמשה טפחים, וזה השיעור של אמה קטנה, אמה בת חמשה טפחים.

עור - ראשי תיבות עשרים וחמשה רבועים, כי שיעור לטמא הוא חמשה על חמשה כנ"ל, והוא עשרים וחמשה ריבועים.

מפץ - גימטריא 'כמו אמה קטנה', כי המפץ מטמא מדרס בשיעור ששה על ששה, והוא שיעור של אמה על אמה, באמה בת ששה.

(שבענו מטוכך)

# כאשר זמינו לסדר אותו

חג הפסח במחיצת רבן של ישראל

- רבן של ישראל ערך קודם הפסח מכירת חמץ לבד"צ שארית ישראל ע"י חבר הבד"ץ הגרא"י הכהן רובין.  
- רבינו ערך שני סיומים ביום חמישי וביום שישי קודם חג הפסח, כמנהג אביו מרנא הסטייפלער, ביום חמישי ערך סיום על כל התורה כולו [תנ"ך, ש"ס בבלי ירושלמי, תוספתא, זוהר, מדרש רבא, ספרא, ספרי, מכילתא, תורת כהנים, רמב"ם, ד' חלקי שלחן ערוך, משנה ברורה], ביום שישי ערך רבינו סיום על מסכת מעילה.  
- לאחר שנה וחצי שלא הגיע רבינו כמנהגו מידי מועד לכותל המערבי עקב המצב, כעת עם ההקלה במצב, נסע רבינו לכותל המערבי להעתיר לישועת הכלל והפרט, עם בואו נקבצו אלפי בני ישראל כדי לזכות לראותו, בין הבאים רב הכותל והמקומות הקדושים הרה"ג ר' שמואל רבינוביץ' ושלוחא דרבנן יו"ר סיעת יהדות התורה הרב יצחק פינדרוס, שזכו להתברך מרבינו, לאחמ"כ הגיע רבינו לביקור בבית תלמידו המובהק הגרי"מ דרוק ראש מוסדות תפארת ישראל כמנהגו מידי מועד, ושוחחו בעניני החג.  
- בימי המועד היה מרגש לראות את מחזה ההוד של כבוד התורה, את רבבות אלפי בני ישראל מכל רחבי הארץ בראשות גדולי תורה, ראשי ישיבות, רבנים, ויושבי על מדין, שלוחי דרבנן, אישי ציבור וחסד, טורחים שעות ארוכות כדי לזכות להכנס לקודש פנימה להקביל פני רבינו ברגל, להתברך ולברך בברכת המועדים.  
- במרכז שמחת החג שערכו ידידי ישיבת מיר למסייעים למען הישיבה, הוצג ברכת רבן של ישראל שיוזכו לישועות, בני חיי ומזוני, ונחת מהילדים ושפע ברוחניות ובגשמיות.  
- ביום רביעי ג' דחווה"מ נכנס הרב יצחק חורי שלאחר 21 שנה, חבק בשבועות האחרונים בת בכורה בשעה טובה ומוצלחת, הישועה הגיעה לאחר שאבי הבת חנך מקווה מהודר, אותו הקימו בני הזוג לאחר שקיבלו לפני שנה וחצי את ברכתו ועצתו של רבינו, שאם יבנו מקווה במקום שלא היה בו מקווה עד היום יראו ישועה, הרב יצחק חורי הגיע יחד עם התינוקות הקטנה לרבינו בכדי להודות לו על הנס, במהלך הביקור סיפרו לרבינו את המופת הגדול שבדיוק ביום שבו המקווה נחנך הם ראו את הישועה בפקידתם, רבינו הודה לאב הנרגש בברכת ישר כח על הבשורה הטובה בהולדת הבת.  
- בערב שבת שביעי של פסח אחר חצות היום בראשות רבן של ישראל, העתירו ע"פ הוראתו התפילה המקובלת לזמן זה, שיר השירים כארבעים פעם יחד עם ארבעים עמלי תורה שהתכנסו עימו, לעורר רחמים ולהחיש ישועה וקריעת ים סוף פרטית לכל אחד מן השמות שיוזכרו מהתורמים לרשת הכוללים "רינה של תורה, לפני התיבה עברו משגיח ישיבת מיר הגה"צ רבי בנימין פינקל שליט"א, והגה"צ ר' מרדכי ליבר כהן שליט"א.

מצ"ב תמונות צילום שוקי לרר ועזרא טרבלסי



ברכת מזל טוב שלוחה לתלמיד רבינו מרבני המערכת  
הגאון רא"ח שציגל לרגל הולדת הנכד, בן לבנו הרב ר' יעקב ישראל,  
יהי רצון שיזכה לראות אך שמחות עד בלי די

לזכות החתן הבר מצוה ישראל מאיר הלוי שטיינאקר  
לרגל שמחת הבר מצוה שנערך השבוע  
יה"ר ויזכה לגדול לגדול בישראל

לתרומות והנצחות ניתן לפנות לפלאפון –  
052-760-6474

יו"ל ע"י קו דרך אמונה : 0799-211-666  
לקבלת הגיליון במייל : a0799211666@gmail.com  
הגיליון יו"ל בסיוע עמותת "נעשה אדם" ע.ר. 580652063